Дума  городского  округа  Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от   28 ноября 2024 года  № 179

город Красноуральск

 «Об утверждении поручений Думы городского округа Красноуральск,

для их включения в план деятельности Счётной палаты

 муниципального округа Красноуральск на 2025 год»

В целях осуществления контроля за исполнением органами местного

самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по

решению вопросов местного значения, в соответствии пунктом 3 статьи 11 решения

Думы городского округа Красноуральск  от 20 декабря 2021 года № 349 «Об

утверждении Положения о Контрольном органе  городского округа Красноуральск»,

подпункта 9 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума

городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Утвердить поручения Думы городского округа Красноуральск, для

включения в план  деятельности Счётной палаты муниципального округа

Красноуральск  на 2025 год:

1) проверка законности и результативности использования средств бюджета

городского округа Красноуральск, направленных на реализацию мероприятий по

развитию системы поддержки малого и среднего предпринимательства на территории

городского округа Красноуральск в 2024 году;

2) анализ соблюдения установленного порядка ведения реестра муниципального

имущества в 2024 году.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Думы городского

округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.dumakrur.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа

Красноуральск(Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы

городского округа Красноуральск                                               А.В. Медведев